
 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione preposta alla formazione delle graduatorie di 
ammissione ai Percorsi di formazione iniziale e abilitazione docenti – Secondo ciclo A.A. 
2024/2025 – ex D.P.C.M. del 4 agosto 2023. 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132;  

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, come 
modificato dall’art. 44 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 30 giugno 2022, n. 79;  

VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 recante “Definizione del percorso universitario e accademico 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del 
rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTO il D.M. prot. n. 331 del 7 febbraio 2024 con il quale il Conservatorio di Pescara è stato 
accreditato per i percorsi di formazione iniziale dei docenti della scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 156 del 24/02/2025 e il successivo Decreto Ministeriale n. 270 del 
19/03/2025 di “Autorizzazione dei posti e modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di 
formazione iniziale dei docenti A.A. 2024/2025” recante disposizioni concernenti l’avvio dei percorsi 
accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole di primo e 
secondo grado, nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati presso ciascuna istituzione 
capofila nell’A.A. 2024/2025; 

VISTO il proprio precedente Decreto Rep. n. 28 del 13/03/2025, con cui sono stati attivati i 
Percorsi di formazione iniziale e abilitazione docenti – Secondo ciclo - A.A. 2024/2025 - ex D.P.C.M. 
del 4 agosto 2023; 

VISTE le Disposizioni dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo prot. n 65, 66 e 67 del 
02/01/2025 e prot. n. 118 del 03/01/2025, con le quali, rispettivamente, i proff. Di Zio Cristina, 
Masci Rocco, Tiriticco Imelda e Buccini Tania, sono stati confermati in qualità di tutor 
coordinatori presso il Centro di formazione del Conservatorio ex D.M. 331/2024, fino al 31 
agosto 2025; 

ATTESO CHE la scadenza per l’invio delle domande di partecipazione alla selezione è fissata 
per il 27/03/2025; 
 

 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001691 DEL 24-03-2025 - [UOR: SI000005 - Classif. II/16] - Rep. Decreti a fi... n. 36/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
DECRETA 

1. La Commissione per la formazione delle graduatorie di ammissione ai Percorsi di 
formazione iniziale e abilitazione docenti – Secondo ciclo A.A. 2024/2025 – ex D.P.C.M. del 
4 agosto 2023, è così composta: 
 

Prof.ssa Valentina Chiola – Presidente 

Prof.ssa Di Zio Cristina – Componente 

Prof. Masci Rocco – Componente 

Prof. Tiriticco Imelda – Componente 

Prof. Buccini Tania - Componente 

 
2. La Commissione, così composta, è convocata il giorno venerdì 28 marzo alle ore 14.30 

presso gli uffici del Palazzo Mezzopreti. 
 

3. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito 
ufficiale dell’Ente www.conservatoriope.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 
 

  

 
Il Direttore 

        M° Roberta DE NICOLA 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001691 DEL 24-03-2025 - [UOR: SI000005 - Classif. II/16] - Rep. Decreti a fi... n. 36/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2025-03-24T15:24:33+0100
	Roberta De Nicola




